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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra -
B Aktivet monetare 1 1,530,277 51,473,317
1 Banka 799,042 45,920,059
2 Arka 731,235 14,553 258
P Investime 2 0 0
1 N& hituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ijera Financiare 2.3
B Té drejta t& arkétueshme 3 511,711,348  1,198,171,453
1__Nga aktiviteti i shirytézimit 31 494,012 787 1,158,342,640
2 Nga njésité ekonomnike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té fjera 34 17,608,561 39,828 813
5 Kapital | nénshkruar i papaguar 3.5
B Inventarét 4 0 110,005,000
1 Laéndé e pard dhe matenale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2
3  Produkte té gatshme 4.3 110,005,000
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrije e majimérn) 4.5
& AAGJM té mbajiura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 513,241,625 1,369.649,770
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare Ll 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonoimike brenda grupit 7.1
2 Titwj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémamés 7.4
5 Tituj té tjeré 18 mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t& tjeré t& huadhénies 7.6
| = Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makinern 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B Ativet biclogjike 9
P Aktive jo materiale: 10 89,792,251 94,080,770
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjs 10.1 B9, 792,251
2 Emi i Ming 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
p Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar | papaguar ___ 12
Il TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 89,782,251 94 080,770
AKTIVE TOTALE 603,033,876 1,463,730,540




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 13 625,145,094 1,469,167,199
1 Titujt e huamarijes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 1,429
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 7T& pagueshme per aktivitetin e shirytézimit 13.4 o4 052608)  1.469105.167
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit _ 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarese 13.7
g T&pagueshme ndaj punonjésve dhe SigUmmMEeve shogérore/shéndetsd 13.8 166,766
g T& pagueshme per delyrimet tatimore 13.9 24,290 62,032
10 78 tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
p Té ardhura t@ shtyra 18
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 525,145,004  1.469,167,199)
p Detyrime afatgjata: 17 0 0
T 1 Tityl e huamarjes 17.1
2 Detynme ndaj institucioneve & kredisé 17.2
3 Arkétimet né avanceé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aldivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa t¢ pagueshme 17.56
6 714 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 16 pagueshme ndaj njésive ekonomnike ku ka interasa pjesémarrése 17.7
B T6 tjera té pagueshme 17.8
p Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura t& shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione per pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 625,145,094 1,469 167,199
p Kapitali dhe Rezervat 22
p Kapitali i Nénshkruar 23 606,950 £96,950
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 28
p Rezerva té tjera 26 4] 0
1 Rezerva ligiore 261
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té lera 26,3
P Fitimii pashpérndaré 27 -6,133.809 -5,293,299
p Fitim / Humbja e Vitit 28 16,674,559 -540,310
il Totali i Kapitalit 22,111,218 -5,436 659
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 603,033,876 1,463,730,540
| ! ) ﬁ
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
p |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 104,675,323 385,347,227
B |Nd shimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit n& proces 30 -110,005,000
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar a1
» |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 302,165,440
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme a3 -26,837 0
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshime a3
2 Té tjera shpenzime 332 -28,937
p |Shpenzime té personelit 34 2,967,674 -3,374,316
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,584 491 _2.004 787
2 Shpenzime ?é s:gupmave Ishoqémmﬁshendetsure {paragitur vegmas 242 363,183 480 549
nga shpenzimet pér pensgionet)
> |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -308,515,051 -382,847,852
| - |T& ardhura té tjera 38 0 34,631
Té ardhura nga njésité ekonomike kU ka interesa pjesémarrgse {paragitur 18 1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif] ’
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga rjésité ekonomike brenda grupit} )
3 Interesa (& arkétueshém dhe té ardhura t& tiera té ngjashme (paragqitur 8.3 34 631
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike branda grupif) ' '
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -2,000,660 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme {paraqitur vegmas 40.1 .2 000,660
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonormike brenda grupit) ] R
2 Shpenzime té tjera financiarg 40.2
P |Pjesae fitimitthumbjes nga pjesémarrjet a1
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -16,674,558 -840,310
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& plesémartjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 16,674,558 -840,310
Shpenzime te pazbritshme B57 2,031,464
P |Fitimi/Humbja per: Rezultati Tatimer 44 -14,643,085
Fronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-kontraflluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 48 ] -16,674,559 -840,310
T& ardhura té tjera gjithépérishirése per vitin: 48.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes né veprimtari 1€ huaja 482
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga Tivlerésimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje 46,4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 468.5
B |Totali i t& ardhurave té tjerigiithépéﬁshirése pér vitin 47 0 0
p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 16,674,559 -840,310
» |Totali | té ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2,015

2,014

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2 Ta arkétuara nga té drejtate arkétueshme

1,152,535.967

1,227,214613

b. Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

.1,202,417,035

-1,073,548,703

(o Pagesa té tiera

-12,351,280

-4,715,083

52,232,328

148,950,827

Mjete monetare té  gjeneruara nga aktiviteti i| shfrytézimit (a+ b * c)
d.  Interes i paguar

-2,000,660

. Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur na) aktivitetin e shfrytézimit

-64,232,988

148,950,827

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

a.Para neto té pérdorura pér blarjen & filialeve

-105,846,396

b.Para neto 18 arkétuara nga shitja e filialeve

c.Pagesa per blegen e aktiveve afatgjata materfale

d Arkétime nga shitja & aktiveve afatgjala Jjomateriale

4,288 519

e Pagesa pér hlerjen & investimeve té tigra

f Arkétime nga shitja & aktiveve afatgjata maleriale

g.Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

4,288,519

105,846,296

. |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga ematimi i kapitalit aksionar

-1,5635,000

Arkétime nga emetimi i sksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

1,429

34,631

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa & aksioneve t6 pérdorura si kolataral

Pagesa e huave

Pagesé @ detyrimeve té girasé financiare

Interas | paguar

Dividendé 18 paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

1,429

-1,500,369

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

-59,943,040

41,604,062

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

61,473,317

19,889,255

Efekti i luhatjeve té kursit & kémbimit 16 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenti t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

1,530,277

61,473,317
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Shogeria VICTORIA INVEST INTERNATIONAL

Valbona KUEI

e

NIPTI L02712202 J
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
il Gjendje L Gjendje
Nr |Emertimi 01/01/2015 Shises i 31/12/2015
T4 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2015
I - Gjendje | i Gjendje
Nr |Emertimi 01/01/2015 wnesd i 31/12/2015
[ Tq 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
giadl Gjendje ‘ Gjendje
Nr |Emertimil 910112015 Shtesa ) 314122019
0 0 0
Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

-

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1. 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse gshte e siguruar
duke mos pasur ne plan cse nevoje nderprefjien € aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote perte
gene te garta dhe 1€ kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze e tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per Zera materiale.
& Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme -
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnije influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragjtur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per té mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
_ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A | Politikat kontabél
Per percaktimin & kostos s& inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrie & pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
\fleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5 )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda kapitalizimit ne koston € aktivit per periudhen e investimit (SKK 5. )
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5. ]
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden & amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5! ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet e shpje

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




1.1

1.2

24

2.3

3.1

3.2

33

3.4

3.5

Aktivet monetare

Banka

M Emri | Bankes ‘

Kursi
fund witit

Viera ne

Monedha valite

Nr llogarise

] Viera ne |

leke

Union Bank ALL 310102644020115

442 541

Banka Kombetare Tregtare{ALL E520631050402902CLPRCLAL

355,853

Raiffiesen Bank Usd |L55202310420 0000000044862 6 125.79

785

Arka

Kursi
fund witit

\lera ne

N EMERTIMI ot

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

731,236

Arka ne Eurg

Totali

731,236

Investime

N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira, produkte e sherbime
>  Fatura te pa likuiduara nen nje vit
-~  Fatura te pa likuiduara mbi nje wit
- Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

74,354,019
419,658 76

Nga njésiteé ekonomike brenda grupit
>  Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
>  Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ckonomike me interesa pjesemarrese

Te tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore
> Parapagime t& dhéna
- Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime & tjera per punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marre [
>Te tjera tatime per tu paguar dhe pér t'u kihyer
= Tatimi né& burim (teprica debitore)
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitare)
> Té drejta pér t'u arketuar nga shitjet e letrave me vieré
> Qera financiare (kur éshté afatshkurter dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré t& tjeré, kreditoré t& tjere (teprica debitore)
> Llogari t& perkohshme ose né pritje (tepricé debitere)
> Zhvlergsim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

178,642
17.519,919]

Kapital i nénshkruar | papaguar
> Kapital | nénshkruar gjithse]
> Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét




4.1

42

4.3

4.4

4.5

4.6

47

Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme
> Materiale ndihmes
> Lendé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale t& tjera
> Inventari i imét dhe ambalazhet
> Zhvlerésimi | materialeve té para
> Zhvlerésimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
> Prodhimi né proces
= Punime ng proces
> Shérbime né proces
= Zhvlergsimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangijitur (kur ka)

Produkte té gatshme
> Produkte t& ndérmjetém
> Produkte t&é gatshem
> Nénprodukte dhe produkte mbeturing
= Zhvlerésimi i produkteve t& gatsheém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
> Mallra
> Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmeéri)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
= Derra ne majmeri
= Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
> AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
= Materiale t& para
> Materiale t& tiera
> Produkte t& gatshem
= Mallra { dhe produkte) per shitje
> Gje e gjallé
Inventaret analitike bashkanglitur

Shpenzime té shtyra
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

> Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive té llogaritura
> T& ardhura t& llogaritura

| AKTIVET AFATGJATA

h




Aktivet financiare

e ———

71 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

> Aksione té shogérive t& kontrolluara

> Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara
> Aksione té shoqgrive t& lidhura

> Zhvleresimi Aksione té shogérive t& lidhura

7 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

> Huadhénie afatgjaté né njesite ekonomike brenda grupit

= Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
> Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrese

- Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesemarrese

7 Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

- Zhyleresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

7.5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té& tjera dhe letra me vieré
- Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

g8 Tituj té tieré té huadhénies

>Té drejta té tjera afatgjaté

> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere té grupit

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

- Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve te tjere 1@ grupit

- Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndérfesa

a Impiante dhe makineri
8.3 Té tiera Instalime dhe pajisje
8 Parapagime pér aktive matefiale dhe né proces

Analiza e posteve te amaortizushme

N it Wit raportues Vit paraardhes
Viera Armortizioni | Vmbetur Wiera Amortizirmi WI.mbetur
Toka e ndertesa
Impiante & makineri
Te tjera Ins. pajisje
Shuma 0 a 0 0 i 0

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate witit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

> Gjedhe
»Te leshta

= Te dhirta
»Derra

> Pula

Aktive jo materiale _ . = 89792251
> Koncesione | , £

Koncesione me vleren fillestare




Kongesionet (amo rtizimi)

Kongesionet (zhwlerésimi)

» Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere filestare

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (@amortizimi)

patenta. licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire

Emri | mire me viere fillestare

Emri | mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa uar

| DETYRIMET _DHE KAPITALI

NDETYRIMEY 7= - —=—=—

Detyrime afatshkurtra:
131 Titujt & huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra

= Premtim pagesa té pagueshme per hua afatshku rtér

> Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

> Hua t& marra

> Letra me vieré te borxhit, t& emetuara

= Derivatét dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisé
> (Qera financiare

Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte pankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Hua té marra 1,429

> Kasti i llogaritur | huas per t'u paguar né 12 muajt & ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi

> Parapagime té marra

13.4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

s Furnitoré pér malira, produkte & shérbime 624,952,609

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré t& tierg, kreditore té tjeré

Inventari | debitoreve te tjere bashkanagjitur

13.5 Deftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit




13.7

13.8

138

13.10

17.1

17.2

17.3

17.4

>Té drejta / detyrime ndaj pjesétareve te tjere t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

> Paga dhe shpérblime 88,981
> Paradhénie pé&r punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 77,785

> Organizma té tjera shogérore

> Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet fatimore

= Akciza

> Tatim mbi té ardhurat personale 21,290

> Tatime t& tjera pér punonjésit

= Tatim mbi fitimin

> Shteti- TVSh pér t'u paguar

> Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

= Tatime té& shtyra (teprica kreditore)

= Tatimi n& burim 3,000

Té fjera té pagueshme

> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

> Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera

> Té& ardhura té& periudhave té ardhme

Provizione

e —

> Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata

> Premtim pagesa t& pagueshme per hua afatgjata

> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

> Hua t& marra

= Letra me vleré t& borxhit, t&é emetuara

= Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> (Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

>Hua té marra

Arkétimet né avanceé pér porosi

> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin @ shfrytézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte € shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur




- Debitoré té tjere, kreditore té tjieré mbi nje vit
inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

175  Déftesa t& pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.8 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit mbi nje vit

7.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémairése
> T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

17.8 Té tjera té pagueshme
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje it
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shiyra
Provizione:

20.1 Provizione pér pensionet

20.2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 696,950
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

26.1 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva statufore

263  Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré - 6,133,609
Fitim / Humbja e Vitit - 16,674,559

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

e 701 Shitje e produkteve t& gatshém LEK 104,675,323
e 7042 Punime ne rruge LEK 300,472,552
e 708 Te ardhura nga shtije te fjera LEK 1,692,688
e 76901 Fitime nga azhornimi | Arkes/Bankes LEK 12

Shpenzimet perbehen nga

e B03 Ndryshim gjendje inventari LEK 110,005,000
604 Blerje, energji, avull uje LEK 26,082
e 608 Blerje /Shpenzime té tjera LEK 875
e 611 Trajtime té pérgjithshme LEK 296,163,361
0813 Qira LEK 293,000
e 618 Té tjera LEK 231,156
e 523 Shpenzime pér kongesione, patenta, LEK 3,876,169
® 628 Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 110,896
0634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 6,009,005
e 541 Pagat dhe shpérblimet & personelit LEK 2,564 481
® G544 Sigurimet shogérore dhe shéndetson LEK 363,183
e 857 Gjoba dhe demshpérblime LEK 2,031 464
® BET Shpenzime per interesa LEK B6.410
e G50 Humbje nga kémbimet dhe perkthime LEK 1,482 264

® 56901 Humbje nga azhornimi i Arkes/Banke LEK 432 008




Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

16,674,559

« Shpenzime te pa zbriteshme 2.031 464
e Fitimi para tatimit
« Tatimi mbi fitimin
Mé shpenzimet & pazbriteshme perfshihen zérat @ méposhiem.
> Gjoba Nga Akti Kontrollit 2,031,464
-
>.
Analiza dhe rakordimi i berjeve
Importet [ _
Blerjet brenda vendit 296,186,651
Blerjet pa tvsh e me tvsh (e pa zbriteshme 600
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 298,187,251
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 61,473,317]

Me fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht
[Mjete monetare te arketuara nga shitja 1,152,535,997
d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata jomateriale 4 288 519
Huamarrje 1,429
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 1,156,825.945

dhe Negativisht :

Pagese per blerje mallrash dhe shpenzime te #

1,213,930,335

Pagesa per pagat + sigurime

2,838,650

Interesa banke |

Shuma e Faktoreve me influence Megative

1,216,768,985

l l

Gijendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 1,530,277
Pasagyra e Ndryshimeve ne Kapital
o Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -16,674,559
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 272 808,168

Rritia e kapitalit aksioner

Rivieresime




Liogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financie Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( ALBANA BAXHAKU ) ( VALBONA KUCI )




